
資　　産　　の　　部
（単位：円）

Ⅰ

１

3,469,887,879

11,505,530,607

△ 256,640,325 11,248,890,282

456,891,300

△ 18,981,644 437,909,656

1,841,278,845

△ 312,346,498 1,528,932,347

310,922,204

△ 26,378,567 284,543,637

4,924,225,165

12,850,663

△ 1,991,145 10,859,518

21,905,248,484

２

3,705,000

7,156,213

1,939,189

1,676,726

401,775,809

416,252,937

３

567,665,434

36,502,425

310,318,300

914,486,159

23,235,987,580

Ⅱ

7,890,572,348

47,477,649

2,218,464,093

965,292

226,338

10,157,705,720

33,393,693,300

建 物

図 書

電 話 加 入 権

車 両 運 搬 具

減 価 償 却 累 計 額

有 形 固 定 資 産 合 計

貸　借　対　照　表

(平成16年3月31日）

長 期 性 預 金

無 形 固 定 資 産 合 計

減 価 償 却 累 計 額

減 価 償 却 累 計 額

減 価 償 却 累 計 額

減 価 償 却 累 計 額

土 地

工 具 、 器 具 及 び 備 品

電信電話専用施設利用権

固 定 資 産

有 形 固 定 資 産

投 資 有 価 証 券

機 械 及 び 装 置

構 築 物

水 道 施 設 利 用 権

無 形 固 定 資 産

ソ フ ト ウ ェ ア

電気供給施設等利用権

投 資 そ の 他 の 資 産

固 定 資 産 合 計

流 動 資 産

投資その他の資産合計

敷 金 及 び 保 証 金

資 産 合 計

現 金 及 び 預 金

た な 卸 資 産

前 払 費 用

未 収 入 金

未 収 収 益

流 動 資 産 合 計



負　　債　　の　　部

Ⅰ

6,503,621,028

2,823,650

17,597,719

85,809,133

378,690,900

691,006,462

7,679,548,892

Ⅱ

2,218,464,093

2,747,128,042

24,984,707

34,038,335

1,514,890,537

550,669,283

262,189,736

7,352,364,733

15,031,913,625

拠　　出　　の　　部

Ⅰ

15,894,965,893

Ⅱ

397,901,452

△   491,378,476

2,040,239,000

504,170,285

2,450,932,261

Ⅲ

15,881,521

(15,881,521)

15,881,521

18,361,779,675

33,393,693,300

固 定 負 債

資 産 見 返 補 助 金 等

資 産 見 返 負 担 金

資 産 見 返 給 付 金

資 産 見 返 寄 附 金

拠 出 金

政 府 拠 出 金

固 定 負 債 合 計

退 職 給 付 引 当 金

学生数等減少準備引当金

負 債 合 計

流 動 負 債

預 り 寄 附 金

預 り 金

当 期 未 処 分 利 益

（ う ち 当 期 総 利 益 ）

負 債 拠 出 合 計

拠 出 剰 余 金

放送大学教育振興基金

拠 出 剰 余 金

拠 出 合 計

利 益 剰 余 金 合 計

資 産 見 返 補 助 金 等

損益外減価償却累計額

特 別 修 繕 準 備 金

利 益 剰 余 金

拠 出 剰 余 金 合 計

前 受 金

流 動 負 債 合 計

未 払 金

未 払 費 用

賞 与 引 当 金




